
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
as 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS vi 4 

RESOLUCION No. 89-98-21 ()1 05 
JORGE DELGADO RIVADENEIRA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DS PORTONIEJO 

QUE al 19 de Abcli de 1989 se ha otocgado ante «el Notacio Tercaco 
úel cantón Manta la esccituca pública de constitución ds “CONSTRUCTORA 
€ INMOBILIARIA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE el Arquitecto Edison Edilberto Vera Cedafio, con el pateocinio 
úel Avogado Rená tera Chávez, han solícitado la apcobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo afecto han presentado cinco copias 
certificadas de la misma; 

QUE 38 ha presentado el certificado de afiliación a la Cípara de 
ia Canstruoción de manta, 3ignado con 2l No.106-C de Abríl 27 de 1989; 

QUE la refeción sscritura pública guarda confomaidad con el 
informe No.SC.ICP.C2.89.004 de 13 ds Abril de 19869; amitidos por la 
Unidad de Inspección y Control de seta Intendencia; 

QUE la Unidad de Derecho Societacio rediante  memocando 
Ho. 30. 1CP.005.89-103 de 15 de Agosto de 1989 ha emitido infocue 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que 
ae ha dado cumplimiento a los caquisitos lazalas cespectivos; 

En ejercicio de las atcibuciones asignadas poc «li señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resolución No.AD*-88464 de 18 de 
Noviemioce de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO  — PRIMERO.” APROBAS la constitución ¿e "CONSTRUCTORA E 

TAMOBILIARÍA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA” con domícilio en Manta con un 
capital aocial de (5/.1'000.000.00.) Ub MILLON DE SUCRES dividido en 
1.000 participaciones de (S/.1.000.00.) UN MIL SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes an la referida ascrituca 
¿Golica. 

o)



  

REPUBLICA DEL ECUADOR o ES A ] 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿¿-: 7 o yb 

"CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA" 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Manta. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Tercero del cantón Manta 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: aJinscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de 
Compañías, en Portoviejo, a 1 6 AGO. 1989 

Ing.Jor 1gado “Riv ira 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

_ DOY FE: Que la moaréáen de la Escritura Matriz nóme- 
” mha/1989 08-15 ro trestientos cincuebta y nueve de fecha Abril - 

diecinueve de mil novecientos ochento y nueve hay- 
una tazón que dice : DOY FE : Cue mediante Resolución némero ochenta 
y nueve= cuatro= dos- uno cero uno cero cinco de fecha dieciseis de - 
Agosto de mil novecientos ochenta y nueve , el Intendente de Compañias 
de Portoviejo Ingeniro Jorge Delgado Rivadeneira, dispuso en su Artícu 
lo Tercero Aprobar la escritura de Constitución de una C pymrañia de Res- 
ponsabilidad Limitada .- Constpustora e Inmobi Licri oVIMORPE COMPAÑIA 
LIMITADA " ,- Monta, cd 13 de 1989.- EL NOTARIO, - 

de 
A A O A A A 

A A . 

r O | 
uns E AS 7 shin, 0 , 

ABOGADO 

e



  

  

pm a ON O A 
Regorn Pa r o . AAA 

Ropo 

honta pd a 

Ve giaradora 

  

ra 
Av rcantil 

+ 

  

  

      

    

  

Ny 
UNT 

e eo 
== - z 7 

byda, Tacio «Arcón O, Abs 4. JLocto arcón Us 
. - 

4 ide 

, 

os ; 
, . 1 

, PS 

o 
Ñ 

, 
, Md 

r ” ha 

. 4 
E ' Lao A] ne 

3 z 7 

- - , . * . 3 
s . y 2 ' : > POT ” 

To AE mo TN A 

*T : : UR , E z 

"5 ¿em ts O OA RN 

. . - , on ret. E 2 ¡in , rn t or o e. 
o + o. , - . 

se * 

ER no pa too 
e ., o eo YT 

, A: á qe a ma ER 

o he 
, . 

Loto ' o


